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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

1

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE

AMMINISTRAZIONE
SICUREZZA PUBBLICA
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
SALUTE PUBBLICA
PREVIDENZA SOCIALE
TRAFFICO
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERR
ECONOMIA PUBBLICA
FINANZE E IMPOSTE

2019 2018

 979'880.00
 371'050.00

 1'248'330.00
 341'030.00

 89'400.00
 1'263'150.00
 1'278'660.00
 1'341'380.00

 380'950.00
 1'506'210.00

 11.13
 4.22

 14.19
 3.88
 1.02

 14.35
 14.53
 15.24

 4.33
 17.12

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

 60'500.00
 58'000.00

 309'350.00
 8'350.00

 0.00
 3'600.00

 38'400.00
 1'145'200.00

 793'500.00
 2'443'300.00

 0.69
 0.66
 3.52
 0.09
 0.00
 0.04
 0.44

 13.01
 9.02

 27.76

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

 65'500.00
 57'000.00

 290'600.00
 5'850.00

 0.00
 3'600.00

 37'400.00
 1'027'400.00

 789'100.00
 2'333'200.00

 968'780.00
 352'820.00

 1'203'770.00
 298'970.00

 85'800.00
 1'197'970.00
 1'252'430.00
 1'285'490.00

 371'800.00
 1'231'860.00

T O T A L I  8'800'040.00  100.00 %  4'860'200.00  55.23%  8'249'690.00  4'609'650.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  8'800'040.00  8'800'040.00

FABBISOGNO D'IMPOSTA

 3'640'040.00FABBISOGNO D'IMPOSTA

 8'249'690.00 8'249'690.00

 3'939'840.00  44.77%

PREVENTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

2

POTERE LEGISLATIVO ED ESECUTIVO
AMMINISTRAZIONE GENERALE
COMPITI NON RIPARTIBILI

PROTEZIONE GIURIDICA
POLIZIA
POLIZIA DEL FUOCO
DIFESA NAZIONALE CIVILE

SCUOLE DELL'INFANZIA
SCUOLE ELEMENTARI
SCUOLA MEDIA

PROMOZIONE CULTURALE
PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT
ALTRE ATTIVITÀ DI TEMPO LIBERO
CENTRO RICREATIVO TORRE
POLISPORT OLIVONE
CULTO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

4

AMMINISTRAZIONE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

SALUTE PUBBLICA

010
020
090

100
110
140
160

200
210
220

300
330
340
350
360
370
390

S P E S E      %

 120'390.00
 706'400.00
 153'090.00

 140'200.00
 101'210.00

 63'040.00
 66'600.00

 385'000.00
 857'330.00

 6'000.00

 92'150.00
 44'010.00
 78'440.00
 30'000.00
 25'750.00
 44'680.00
 26'000.00

 979'880.00

 371'050.00

 1'248'330.00

 341'030.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.37
 8.03
 1.74

 1.59
 1.15
 0.72
 0.76

 4.37
 9.74
 0.07

 1.05
 0.50
 0.89
 0.34
 0.29
 0.51
 0.30

 0.00
 43'000.00
 17'500.00

 57'000.00
 500.00

 0.00
 500.00

 107'850.00
 201'500.00

 0.00

 0.00
 0.00

 2'500.00
 0.00

 4'000.00
 1'850.00

 0.00

 60'500.00

 58'000.00

 309'350.00

 8'350.00

 0.00
 0.49
 0.20

 0.65
 0.01
 0.00
 0.01

 1.23
 2.29
 0.00

 0.00
 0.00
 0.03
 0.00
 0.05
 0.02
 0.00

Fr. R I C A V I      %Fr.
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

3

LOTTA PROFILATTICA CONTRO MALATTIE
SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO
ALTRI COMPITI PER LA SALUTE

ASSICURAZIONE VECCHIAIA E SUPERSTITI
PROTEZIONE DELLA GIOVENTÙ
CASE PER ANZIANI
ASSISTENZA

STRADE CANTONALI
STRADE COMUNALI
TRASPORTI PUBBLICI

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO
ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE
CIMITERI E SEPPELLIMENTO
ARGINATURE
STAZIONE NIVOMETEOROLOGICA
GESTIONE ZONA PALUSTRE DEL LUCOMAGNO
ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE
SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

5

6

7

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

450
460
490

500
540
570
580

610
620
690

700
710
720
730
740
750
760
770
780
790

S P E S E      %

 2'000.00
 9'000.00

 78'400.00

 381'750.00
 36'200.00

 529'600.00
 315'600.00

 34'000.00
 1'122'060.00

 122'600.00

 411'800.00
 182'410.00
 343'790.00
 136'630.00

 22'650.00
 70'000.00
 31'700.00
 13'000.00
 40'200.00
 89'200.00

 89'400.00

 1'263'150.00

 1'278'660.00

 1'341'380.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.02
 0.10
 0.89

 4.34
 0.41
 6.02
 3.59

 0.39
 12.75

 1.39

 4.68
 2.07
 3.91
 1.55
 0.26
 0.80
 0.36
 0.15
 0.46
 1.01

 0.00
 0.00
 0.00

 3'600.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 12'400.00
 26'000.00

 395'750.00
 189'000.00
 315'500.00
 180'000.00

 6'000.00
 0.00

 31'200.00
 9'750.00

 18'000.00
 0.00

 0.00

 3'600.00

 38'400.00

 1'145'200.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.04
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.14
 0.30

 4.50
 2.15
 3.59
 2.05
 0.07
 0.00
 0.35
 0.11
 0.20
 0.00

R I C A V I      %



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

4

AGRICOLTURA
TURISMO
PROMOVIMENTO ECONOMICO
ENERGIA

IMPOSTE
PEREQUAZIONE FINANZIARIA
PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI
GESTIONE DEL PATRIMONIO E DEI DEBITI
SPESE NON RIPARTIBILI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

8

9

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

800
830
840
860

900
920
930
940
990

S P E S E      %

 1'700.00
 49'300.00

 116'500.00
 213'450.00

 30'000.00
 10'000.00

 0.00
 86'500.00

 1'379'710.00

 380'950.00

 1'506'210.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.02
 0.56
 1.32
 2.43

 0.34
 0.11
 0.00
 0.98

 15.68

 0.00
 0.00
 0.00

 793'500.00

 90'000.00
 2'117'000.00

 195'100.00
 41'200.00

 0.00

 793'500.00

 2'443'300.00

 0.00
 0.00
 0.00
 9.02

 1.02
 24.06

 2.22
 0.47
 0.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 8'800'040.00  100.00 %  4'860'200.00  55.23 %

FABBISOGNO D'IMPOSTA  3'939'840.00  44.77 %

 8'800'040.00  8'800'040.00

R I C A V I      %
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

5

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

300

301

302

303

304

305

306

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

ONORARI E INDENNITÀ A AUTORITÀ

STIPENDI E INDENNITÀ AL PERSONALE

STIPENDI E INDENNITA AI DOCENTI

CONTRIBUTI AVS/AI/IPG/AD

CONTRIBUTI CASSA PENSIONE

PREMI ASSICURAZIONE INFORTUNI E MALATTIA

ABBIGLIAMENTI DI SERVIZIO

ALTRE SPESE PER IL PERSONALE

MATERIALE D'UFFICIO, SCOLASTICO E STAMPATI

ACQUISTO MOBILI, MACCHINE, VEICOLI ED ATTREZZATURE

ACQUA, ENERGIA E COMBUSTIBILI

MATERIALE DI CONSUMO

MANUTENZIONE TERZI STABILI E STRUTTURE

MANUTENZIONE MOBILI, MACCHINE, VEICOLI E ATTREZZATURE

LOCAZIONI, AFFITTI, NOLEGGI E TASSE

RIMBORSO SPESE

SERVIZI ED ONORARI

ALTRE SPESE PER BENI E SERVIZI

PREVENTIVO  2019    PREVENTIVO  2018    CONSUNTIVO  2017

 99'500.00

 1'108'600.00

 614'000.00

 156'490.00

 161'370.00

 42'840.00

 5'000.00

 5'000.00

 67'100.00

 41'000.00

 187'400.00

 85'000.00

 930'000.00

 124'000.00

 14'100.00

 15'500.00

 1'097'430.00

 19'550.00

 71'485.00

 1'110'587.05

 585'291.00

 150'478.50

 140'949.30

 52'000.40

 1'763.35

 4'899.20

 59'058.14

 36'392.25

 190'609.00

 89'509.50

 1'120'399.96

 127'554.35

 14'074.70

 15'750.75

 1'073'605.72

 33'497.20

 82'400.00

 1'128'900.00

 589'600.00

 153'480.00

 158'310.00

 53'200.00

 5'000.00

 10'500.00

 57'600.00

 43'000.00

 194'100.00

 75'000.00

 881'000.00

 104'500.00

 14'100.00

 15'000.00

 1'069'490.00

 16'700.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 1.13

 12.60

 6.98

 1.78

 1.83

 0.49

 0.06

 0.06

 0.76

 0.47

 2.13

 0.97

 10.57

 1.41

 0.16

 0.18

 12.47

 0.22

3

30

31

32

SPESE CORRENTI

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

INTERESSI PASSIVI

 8'800'040.00

 2'192'800.00

 2'581'080.00

 81'650.00

 8'949'421.33

 2'117'453.80

 2'760'451.57

 72'842.34

 8'249'690.00

 2'181'390.00

 2'470'490.00

 88'000.00

 100.00

 24.92

 29.33

 0.93

CONTO %
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

6

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

321

322

323

329

330

331

332

351

352

361

362

363

364

365

366

382

385

INTERESSI PASSIVI PER DEBITI A BREVE SCADENZA

INTERESSI PASSIVI PER DEBITI A MEDIA E LUNGA SCADENZA

INTERESSI A FONDAZIONI E LEGATI

ALTRI INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI BENI PATRIMONIALI

AMMORTAMENTI ORDINARI BENI AMMINISTRATIVI

AMMORTAMENTI SUPPLEMENTARI BENI AMMINISTRATIVI

RIMBORSI A CANTONI

RIMBORSI A COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CANTONI

COMUNI E CONSORZI

ISTITUTI PROPRI

IMPRESE AD ECONOMIA MISTA

ISTITUZIONI PRIVATE

ECONOMIE PRIVATE

CONTRIBUTI SOSTITUTIVI PER POSTEGGI

RIVERSAMENTO AL FER

PREVENTIVO  2019    PREVENTIVO  2018    CONSUNTIVO  2017

 8'000.00

 72'500.00

 150.00

 1'000.00

 32'500.00

 1'464'000.00

 0.00

 37'000.00

 319'200.00

 677'410.00

 549'000.00

 6'000.00

 75'700.00

 494'600.00

 77'700.00

 0.00

 211'400.00

 8'071.25

 63'778.49

 144.65

 847.95

 87'892.33

 1'536'137.04

 160'000.00

 36'205.20

 275'675.68

 642'659.05

 505'054.41

 6'000.00

 44'912.30

 421'836.65

 60'416.96

 3'000.00

 218'884.00

 8'000.00

 72'000.00

 0.00

 8'000.00

 30'000.00

 1'196'000.00

 0.00

 35'500.00

 273'900.00

 657'510.00

 524'000.00

 6'000.00

 75'700.00

 431'400.00

 72'800.00

 0.00

 207'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.09

 0.82

 0.00

 0.01

 0.37

 16.64

 0.00

 0.42

 3.63

 7.70

 6.24

 0.07

 0.86

 5.62

 0.88

 0.00

 2.40

33

35

36

38

AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PROPRI

VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI

 1'496'500.00

 356'200.00

 1'880'410.00

 211'400.00

 1'784'029.37

 311'880.88

 1'680'879.37

 221'884.00

 1'226'000.00

 309'400.00

 1'767'410.00

 207'000.00

 17.01

 4.05

 21.37

 2.40

CONTO %
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

7

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

400

401

402

403

410

420

421

422

423

427

430

431

432

434

435

436

IMPOSTE SUL REDDITO E SULLA SOSTANZA

IMPOSTE SULL'UTILE E SUL CAPITALE

IMPOSTE IMMOBILIARI

IMPOSTE SPECIALI SUL REDDITO DELLA SOSTANZA

REGALIE E CONCESSIONI

INTERESSI DA BANCHE

CREDITI

COLLOCAMENTI DI BENI PATRIMONIALI

REDDITI IMMOBILIARI DEI BENI PATRIMONIALI

REDDITI IMMOBILIARI DEI BENI AMMINISTRATIVI

TASSE D'ESENZIONE

TASSE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI

RICAVI PER REFEZIONI

ALTRE TASSE D'UTILIZZAZIONE E SERVIZI

VENDITE

RIMBORSI

PREVENTIVO  2019    PREVENTIVO  2018    CONSUNTIVO  2017

 60'000.00

 0.00

 0.00

 30'000.00

 476'600.00

 0.00

 8'000.00

 20'500.00

 11'000.00

 22'000.00

 0.00

 36'250.00

 21'000.00

 1'145'750.00

 109'500.00

 62'200.00

 3'124'704.69

 473'400.00

 671'000.00

 34'686.90

 395'714.00

 40.04

 6'865.35

 16'361.17

 10'544.75

 19'600.00

 3'000.00

 45'297.35

 18'424.00

 1'236'113.84

 108'837.59

 118'762.70

 60'000.00

 0.00

 0.00

 30'000.00

 476'600.00

 0.00

 8'000.00

 20'500.00

 11'000.00

 22'000.00

 0.00

 39'250.00

 21'200.00

 1'031'250.00

 108'000.00

 61'700.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 1.23

 0.00

 0.00

 0.62

 9.81

 0.00

 0.16

 0.42

 0.23

 0.45

 0.00

 0.75

 0.43

 23.57

 2.25

 1.28

4

40

41

42

43

RICAVI CORRENTI

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITI DELLA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE, ...

 4'860'200.00

 90'000.00

 476'600.00

 61'500.00

 1'377'700.00

 9'217'145.54

 4'303'791.59

 395'714.00

 221'154.57

 1'532'535.48

 4'609'650.00

 90'000.00

 476'600.00

 61'500.00

 1'262'900.00

 100.00

 1.85

 9.81

 1.27

 28.35

CONTO %
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

8

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

437

440

441

444

451

452

460

461

462

485

MULTE

PARTECIPAZIONI ALLE ENTRATE DELLA CONFEDERAZIONE

PARTECIPAZIONI ALLE ENTRATE DEL CANTONE

CONTRIBUTI CANTONALI

CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CONFEDERAZIONE

CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

PRELEVAMENTO DAL FER

PREVENTIVO  2019    PREVENTIVO  2018    CONSUNTIVO  2017

 3'000.00

 1'400.00

 193'700.00

 2'117'000.00

 3'600.00

 9'300.00

 17'600.00

 510'450.00

 1'350.00

 0.00

 2'100.00

 1'425.75

 194'184.90

 1'961'786.00

 3'528.00

 18'250.70

 19'171.75

 515'602.80

 0.00

 50'000.00

 1'500.00

 1'400.00

 193'600.00

 2'007'000.00

 3'600.00

 0.00

 17'700.00

 495'100.00

 250.00

 0.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.06

 0.03

 3.99

 43.56

 0.07

 0.19

 0.36

 10.50

 0.03

 0.00

44

45

46

48

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTI DA FINANZIAMENTI SPECIALI

 2'312'100.00

 12'900.00

 529'400.00

 0.00

 2'157'396.65

 21'778.70

 534'774.55

 50'000.00

 2'202'000.00

 3'600.00

 513'050.00

 0.00

 47.57

 0.27

 10.89

 0.00

CONTO %
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

9

300.01
300.02
300.03
300.04
303.00
305.00
305.01
317.00
318.00

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
309.00
310.00
310.01
310.02
310.03

Indennità membri Consiglio Comunale

Indennità membri commissioni Consiglio Comunale

Indennità membri uffici elettorali

Onorari ed indennità Sindaco e Municipali

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Rimborso spese ad autorità

Spese di rappresentanza

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Spese per la formazione

Materiale di cancelleria e per votazioni ed elezioni

Abbonamenti a giornali e riviste

Stampati e fotocopie

Inserzioni su Foglio ufficiale e giornali

PREVENTIVO       2019

 15'000.00
 3'000.00
 2'500.00

 71'000.00
 5'100.00

 860.00
 930.00

 2'000.00
 20'000.00

 458'000.00
 39'600.00
 35'200.00

 8'300.00
 6'400.00
 4'000.00

 10'000.00
 1'600.00
 8'000.00

 15'000.00

 8'500.00
 2'400.00
 3'500.00

 60'000.00
 4'400.00

 460.00
 750.00

 2'000.00
 20'000.00

 466'000.00
 38'800.00
 34'500.00

 8'570.00
 5'150.00
 4'000.00

 10'000.00
 1'600.00
 6'000.00

 15'000.00

SPESE  

010

020

POTERE LEGISLATIVO ED ESECUTIVO

AMMINISTRAZIONE GENERALE

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  120'390.00  88'564.20 102'010.00
SALDO  88'564.20 102'010.00 120'390.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 8'332.00
 3'030.00
 1'995.00

 53'415.00
 3'790.95

 549.80
 539.10

 1'001.20
 15'911.15

 452'297.95
 39'136.05
 31'596.40

 8'958.45
 4'565.00
 4'290.00
 9'728.90
 1'099.00
 7'770.20

 13'947.25
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

10

311.00
315.00
315.01
317.01
318.01
318.02
318.03
318.05
318.07
318.30
318.37
361.12
365.00

431.00
431.01
435.00
436.00
436.01
436.03
437.00

Acquisto mobilio e macchine per ufficio

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio

Manutenzione installazioni informatiche

Rimborso spese ai dipendenti

Tasse in conto corrente postale

Spese postali e telefoniche

Spese di contenzioso, giudiziarie ed esecutive

Consulenze di terzi

Tasse sociali

Tasse licenze edilizie a Cantone

Manuale di gestione amministrazione

Partecipazione spese progetto "Ticino 2020"

Contributi ad associazioni

Tasse di cancelleria

Tasse per licenze edilizie

Vendita materiale diverso

Rimborsi stipendi personale

Rimborso spese esecutive

Rimborsi diversi

Multe

PREVENTIVO       2019

 3'000.00
 7'000.00

 20'000.00
 1'000.00

 100.00
 29'000.00
 15'000.00
 20'000.00

 5'000.00
 12'000.00

 2'000.00
 2'200.00
 4'000.00

 1'000.00
 6'500.00

 18'000.00
 1'000.00

 100.00
 26'000.00
 20'000.00
 20'000.00

 4'700.00
 13'000.00

 2'000.00
 2'200.00
 3'500.00

 10'000.00
 28'000.00

 1'000.00
 500.00

 6'500.00
 500.00

 1'000.00

SPESE  

020

090

 10'000.00
 25'000.00

 500.00
 500.00

 6'000.00
 500.00
 500.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

COMPITI NON RIPARTIBILI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  59'587.05 47'500.00 43'000.00
TOTALE  SPESE  706'400.00  707'213.60 707'620.00
SALDO  647'626.55 660'120.00 663'400.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 5'274.40
 6'930.95

 22'105.65
 1'074.60

 65.25
 27'837.95
 27'601.95
 21'131.25

 4'785.90
 12'181.50

 0.00
 775.00

 4'060.00

 9'880.00
 34'767.35

 1'480.00
 0.00

 6'207.05
 5'152.65
 2'100.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

11

301.00
301.01
303.00
304.00
305.00
305.01
311.01
312.01
312.03
313.00
314.00
314.01
314.02
318.06
318.08
318.46

427.00
434.11
436.00
436.03

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Acquisto attrezzature

Consumo energia elettrica

Consumo energia termica

Materiale di pulizia

Manutenzione casa comunale

Manutenzione stabili

Manutenzione orologio e campane

Premi assicurativi

Premio RC

Riordino archivi comunali

Affitto locali

Tasse per noleggio attrezzature

Rimborsi stipendi personale

Rimborsi diversi

PREVENTIVO       2019

 26'000.00
 14'000.00

 3'540.00
 1'800.00

 890.00
 660.00

 2'000.00
 35'000.00

 6'200.00
 1'000.00

 10'000.00
 15'000.00

 500.00
 7'500.00
 9'000.00

 20'000.00

 40'000.00
 14'000.00

 4'730.00
 2'800.00
 1'250.00

 670.00
 2'000.00

 33'000.00
 8'000.00
 2'000.00
 5'000.00

 10'000.00
 500.00

 6'200.00
 9'000.00

 20'000.00

 16'500.00
 500.00
 500.00
 500.00

SPESE  

090

 16'000.00
 500.00
 500.00
 500.00

COMPITI NON RIPARTIBILI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  16'295.00 18'000.00 17'500.00
TOTALE  SPESE  153'090.00  159'868.00 159'150.00
SALDO  143'573.00 141'150.00 135'590.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 25'594.05
 10'939.95

 3'161.20
 1'727.00

 907.30
 368.75

 1'805.10
 35'098.60

 4'929.10
 883.60

 7'115.70
 44'834.70

 0.00
 7'264.95
 8'892.80
 6'345.20

 15'835.00
 0.00
 0.00

 460.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

12

301.00
301.04
303.00
304.00
305.00
305.01
317.01
318.10
318.12

410.00
427.01
434.00
434.15
436.03
461.00

301.00
303.00
304.00

Stipendi e indennità personale

Stipendi e indennità curatori e tutori

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Rimborso spese ai dipendenti

Spese per aggiornamento mappa

Spese per Autorità Regionale di Protezione

Tasse prolungo orari

Tasse occupazione area pubblica

Tasse aggiornamento mappa

Tassa sui cani

Rimborsi diversi

Sussidio cantonale per tenuta a giorno catasto

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

PREVENTIVO       2019

 30'000.00
 10'000.00

 3'500.00
 2'400.00

 490.00
 810.00

 1'000.00
 60'000.00
 32'000.00

 1'000.00
 90.00
 70.00

 30'000.00
 10'000.00

 3'500.00
 2'400.00

 430.00
 660.00

 2'000.00
 60'000.00
 31'300.00

 1'500.00
 500.00

 30'000.00
 17'500.00

 500.00
 6'000.00

 2'000.00
 170.00
 140.00

SPESE  

100

110

 1'500.00
 1'000.00

 30'000.00
 17'000.00

 500.00
 7'000.00

PROTEZIONE GIURIDICA

POLIZIA

3

4

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  56'648.50 56'000.00 57'000.00
TOTALE  SPESE  140'200.00  141'195.15 140'290.00
SALDO  84'546.65 84'290.00 83'200.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 30'000.00
 7'417.80
 3'237.65
 2'095.70

 385.15
 377.65
 156.60

 66'798.70
 30'725.90

 1'230.00
 0.00

 30'802.00
 17'725.00

 0.00
 6'891.50

 1'483.25
 128.35
 100.10



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

13

305.00
305.01
318.14
318.35

437.01

314.01
318.06
352.01

312.01
314.15
318.02
318.06
352.03

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Servizio d'ordine ausiliario

Servizio di polizia

Multe di polizia

Manutenzione stabili

Premi assicurativi

Rimborso per Corpo pompieri

Consumo energia elettrica

Manutenzione impianti PCi

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Rimborso al Consorzio PCi 3 Valli

PREVENTIVO       2019

 30.00
 20.00

 2'000.00
 98'000.00

 1'000.00
 840.00

 61'200.00

 6'500.00
 2'500.00

 0.00
 2'300.00

 55'300.00

 60.00
 20.00

 2'000.00
 80'000.00

 500.00

 1'000.00
 730.00

 62'500.00

 6'500.00
 2'500.00

 310.00
 0.00

 54'600.00

SPESE  

110

140

160

 500.00

POLIZIA

POLIZIA DEL FUOCO

DIFESA NAZIONALE CIVILE

3

4

3

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 0.00

 500.00

 0.00

 500.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 101'210.00

 63'040.00

 46'276.75

 54'140.25

 84'390.00

 64'230.00

SALDO

SALDO

 46'276.75

 54'140.25

 83'890.00

 64'230.00

 100'710.00

 63'040.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 46.05
 15.00

 920.00
 43'584.00

 0.00

 0.00
 820.25

 53'320.00

 6'777.80
 2'415.65

 304.20
 0.00

 51'480.20



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

14

427.00 Affitto locali

PREVENTIVO       2019

 500.00

SPESE  

160

 500.00

DIFESA NAZIONALE CIVILE

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 500.00 500.00
TOTALE  SPESE  66'600.00  60'977.85 63'910.00
SALDO  60'977.85 63'410.00 66'100.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 0.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

15

301.00
301.02
302.00
302.01
303.00
304.00
305.00
305.01
310.04
311.00
311.01
311.02
312.01
312.02
312.03
313.00
313.01
313.02
314.01
315.00
315.02
318.02
318.06
318.16
318.29

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale mensa e inservienti

Stipendi e indennità docenti

Supplenze docenti

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Materiale scolastico e didattico

Acquisto mobilio e macchine per ufficio

Acquisto attrezzature

Acquisto giochi

Consumo energia elettrica

Consumo olio da riscaldamento

Consumo energia termica

Materiale di pulizia

Materiale di consumo

Acquisto generi alimentari

Manutenzione stabili

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio

Manutenzione attrezzature

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Trasporto allievi

Credito d'istituto

PREVENTIVO       2019

 10'000.00
 72'000.00

 161'000.00
 2'000.00

 21'870.00
 28'700.00

 1'420.00
 1'760.00
 7'000.00
 3'000.00
 2'000.00

 500.00
 4'600.00

 0.00
 8'000.00

 500.00
 500.00

 22'000.00
 10'000.00

 2'500.00
 1'500.00
 1'800.00
 1'350.00
 8'000.00
 2'000.00

 7'000.00
 75'300.00

 156'300.00
 2'000.00

 21'470.00
 28'300.00

 1'420.00
 5'030.00
 6'000.00
 1'000.00

 500.00
 500.00

 2'500.00
 3'000.00
 8'200.00

 500.00
 500.00

 20'000.00
 10'000.00

 1'500.00
 1'500.00
 1'500.00
 1'300.00
 7'000.00
 2'000.00

SPESE  

200 SCUOLE DELL'INFANZIA

3 SPESE CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 5'542.20
 74'170.00

 156'367.10
 17'962.85
 21'981.55
 22'661.95

 1'363.85
 4'421.65
 6'443.29
 3'279.40

 526.00
 100.65

 2'595.30
 4'416.90

 10'080.15
 453.30
 178.40

 21'824.90
 4'318.20
 2'352.10
 1'086.20
 1'735.10
 1'320.65
 8'636.80
 1'869.60



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

16

352.11

432.00
436.00
436.03
461.01

301.00
301.01
302.00
302.01
303.00
304.00
305.00
305.01
310.04
311.00
311.01
311.02
312.01

Partecipazione spese direttore didattico

Tasse di refezione

Rimborsi stipendi personale

Rimborsi diversi

Sussidio cantonale stipendi docenti

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Stipendi e indennità docenti

Supplenze docenti

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Materiale scolastico e didattico

Acquisto mobilio e macchine per ufficio

Acquisto attrezzature

Acquisto giochi

Consumo energia elettrica

PREVENTIVO       2019

 11'000.00

 14'000.00
 30'000.00

 446'000.00
 5'000.00

 43'700.00
 63'800.00

 1'560.00
 870.00

 19'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 500.00
 2'500.00

 13'300.00

 17'000.00
 1'000.00
 3'500.00

 82'100.00

 8'000.00
 32'000.00

 426'300.00
 5'000.00

 41'600.00
 60'160.00

 1'490.00
 10'000.00
 17'500.00

 1'000.00
 1'000.00

 500.00
 2'500.00

SPESE  

200

210

 17'000.00
 1'000.00
 4'500.00

 85'350.00

SCUOLE DELL'INFANZIA

SCUOLE ELEMENTARI

3

4

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  123'199.50 103'600.00 107'850.00
TOTALE  SPESE  385'000.00  386'188.19 377'620.00
SALDO  262'988.69 274'020.00 277'150.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 10'500.10

 14'584.00
 20'914.70

 4'573.80
 83'127.00

 12'089.20
 31'503.20

 401'237.05
 9'724.00

 39'331.20
 53'100.75

 1'709.40
 9'741.20

 19'159.75
 285.50
 402.70

 0.00
 2'554.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

17

312.03
313.00
313.01
314.01
315.00
315.01
315.02
317.03
318.02
318.06
318.16
318.29
318.31
352.06
352.07
352.11
361.08

427.00
432.01
436.00
436.03
452.01
461.01

Consumo energia termica

Materiale di pulizia

Materiale di consumo

Manutenzione stabili

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio

Manutenzione installazioni informatiche

Manutenzione attrezzature

Attività didattiche

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Trasporto allievi

Credito d'istituto

Costi pranzi mensa scolastica

Partecipazione spese docente educazione musicale

Partecipazione spese docente educazione fisica

Partecipazione spese direttore didattico

Contributo per scuole speciali

Affitto locali

Tasse mensa scolastica

Rimborsi stipendi personale

Rimborsi diversi

Rimborso stipendio docente educazione fisica

Sussidio cantonale stipendi docenti

PREVENTIVO       2019

 51'700.00
 4'500.00

 500.00
 10'000.00

 3'000.00
 2'000.00
 3'000.00
 3'000.00
 1'000.00
 5'500.00

 79'000.00
 16'000.00

 5'000.00
 15'700.00

 0.00
 26'000.00

 2'500.00

 47'800.00
 4'500.00

 500.00
 5'000.00
 3'000.00
 1'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 1'200.00
 5'000.00

 78'000.00
 16'000.00

 5'500.00
 17'100.00

 0.00
 22'000.00

 2'500.00

 1'500.00
 4'200.00
 2'500.00
 1'000.00

 0.00
 177'800.00

SPESE  

210

 1'500.00
 4'000.00
 1'000.00
 1'000.00
 9'300.00

 184'700.00

SCUOLE ELEMENTARI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 53'122.20
 4'261.50

 83.60
 5'844.10
 2'998.50

 0.00
 3'035.80
 2'840.00

 889.75
 5'331.75

 78'740.50
 14'248.45

 5'052.00
 16'049.60
 23'357.50
 24'726.00

 550.00

 1'115.00
 3'840.00

 19'998.40
 1'375.50

 0.00
 181'709.75



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

18

366.00 Contributo per uscite allievi scuole medie

PREVENTIVO       2019

 6'000.00  6'000.00

SPESE  

210

220

SCUOLE ELEMENTARI

SCUOLA MEDIA

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 208'038.65

 0.00

 187'000.00

 0.00

 201'500.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 857'330.00

 6'000.00

 821'969.20

 5'900.00

 820'150.00

 6'000.00

SALDO

SALDO

 613'930.55

 5'900.00

 633'150.00

 6'000.00

 655'830.00

 6'000.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 5'900.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

19

301.00
301.01
303.00
305.00
305.01
310.00
310.05
311.00
315.00
316.01
316.04
317.04
318.02
318.43
365.01
365.02
365.08
365.17
365.27
365.30

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Materiale di cancelleria e per votazioni ed elezioni

Acquisto libri

Acquisto mobilio e macchine per ufficio

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio

Noleggio libri

Affitto locali biblioteca Fondo Jauch

Attività biblioteca

Spese postali e telefoniche

Costi catalogazione libri biblioteca Jauch

Contributo a società culturali

Contributo a Associazione Museo di Blenio

Contributo al Cine-Teatro Blenio

Contributo a Associazione Amici Castello di Serravalle

Contributo per progetto restauro "Nucleo Germanionico"

Contributo a Museo Cà d'Rivoi

PREVENTIVO       2019

 18'000.00
 2'000.00
 1'760.00

 240.00
 450.00
 500.00

 1'000.00
 500.00
 500.00

 2'800.00
 6'000.00
 3'000.00

 900.00
 3'000.00

 15'000.00
 3'700.00
 2'800.00

 0.00
 10'000.00
 20'000.00

 15'000.00
 0.00

 1'320.00
 120.00
 280.00
 500.00

 1'000.00
 0.00

 500.00
 2'800.00
 6'000.00
 3'000.00

 900.00
 2'000.00

 15'000.00
 3'700.00
 2'800.00

 0.00
 10'000.00

 0.00

SPESE  

300

330

PROMOZIONE CULTURALE

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  92'150.00  69'387.25 64'920.00
SALDO  69'387.25 64'920.00 92'150.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 18'181.50
 0.00

 1'573.20
 187.15
 183.50
 424.60
 485.15

 0.00
 421.20

 2'800.00
 6'000.00
 1'846.55

 384.40
 3'320.00

 12'080.00
 3'700.00
 2'800.00
 5'000.00

 10'000.00
 0.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

20

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
314.03

312.01
314.05
314.21
315.02
315.07
318.06
365.03
365.04
365.25

434.17
436.03

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Manutenzione aree pubbliche e sentieri

Consumo energia elettrica

Manutenzione impianti sportivi

Manutenzione sentieri Mountainbike

Manutenzione attrezzature

Manutenzione MTBike Sharing

Premi assicurativi

Contributi a società sportive

Contributo a FC Aquila

Contributo progetti Mountainbike

Noleggio MTBike Sharing

Rimborsi diversi

PREVENTIVO       2019

 20'000.00
 1'800.00
 1'380.00

 560.00
 270.00

 20'000.00

 2'600.00
 5'000.00

 15'000.00
 3'000.00
 2'500.00

 340.00
 30'000.00
 10'000.00
 10'000.00

 32'000.00
 2'800.00
 2'220.00

 940.00
 330.00

 15'000.00

 2'600.00
 3'000.00

 10'000.00
 1'000.00

 0.00
 300.00

 25'000.00
 10'000.00

 2'700.00

 0.00
 500.00

SPESE  

330

340

 2'000.00
 500.00

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

SPORT

3

3

4

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  44'010.00  40'897.65 53'290.00
SALDO  40'897.65 53'290.00 44'010.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 18'851.50
 1'631.15
 1'272.05

 585.35
 190.25

 18'367.35

 2'558.80
 8'631.40
 4'553.20
 2'970.00

 0.00
 348.60

 28'330.00
 10'000.00

 2'658.60

 0.00
 1'105.90



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

21

365.05
365.10

301.00
301.01
303.00
304.00
305.00
305.01
311.01
312.01
312.02
313.01
314.01
315.05
318.06

Contributi a società ricreative

Contributo centro giovanile

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Acquisto attrezzature

Consumo energia elettrica

Consumo olio da riscaldamento

Materiale di consumo

Manutenzione stabili

Manutenzione infrastrutture

Premi assicurativi

PREVENTIVO       2019

 20'000.00
 10'000.00

 6'000.00
 500.00
 570.00
 410.00
 180.00

 90.00
 500.00

 4'500.00
 2'000.00
 6'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 1'000.00

 20'000.00
 10'000.00

 8'000.00
 0.00

 700.00
 560.00
 230.00

 80.00
 500.00

 4'500.00
 2'000.00
 4'000.00
 2'000.00
 2'000.00

 900.00

SPESE  

340

350

360

SPORT

ALTRE ATTIVITÀ DI TEMPO LIBERO

CENTRO RICREATIVO TORRE

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 1'105.90

 0.00

 500.00

 0.00

 2'500.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 78'440.00

 30'000.00

 60'050.60

 28'200.00

 54'600.00

 30'000.00

SALDO

SALDO

 58'944.70

 28'200.00

 54'100.00

 30'000.00

 75'940.00

 30'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 18'200.00
 10'000.00

 5'231.20
 364.05
 484.15
 353.00
 166.20

 56.45
 0.00

 4'116.45
 717.40

 3'646.50
 1'115.20
 1'096.30

 996.60



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

22

427.02
436.03

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
364.01
364.02

434.16

362.00
362.05

Locazione infrastrutture

Rimborsi diversi

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Contributo alla Centro Polisport SA

Contributo alla Centro Polisport SA per pagamento LIM

Indennizzo impianto fotovoltaico Polisport

Contributo alle Parrocchie

Contributo alla Parrocchie per manutenzione campane

PREVENTIVO       2019

 3'000.00
 260.00
 200.00

 80.00
 40.00

 30'000.00
 11'100.00

 20'000.00
 6'000.00

 3'000.00
 500.00

 3'000.00
 260.00
 210.00

 90.00
 30.00

 30'000.00
 11'100.00

 1'850.00

 20'000.00
 6'000.00

SPESE  

360

370

390

 3'000.00
 1'000.00

 1'850.00

CENTRO RICREATIVO TORRE

POLISPORT OLIVONE

CULTO

4

3

4

3

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 3'320.00

 1'847.50

 3'500.00

 1'850.00

 4'000.00

 1'850.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 25'750.00

 44'680.00

 18'343.50

 45'002.65

 25'470.00

 44'690.00

SALDO

SALDO

 15'023.50

 43'155.15

 21'970.00

 42'840.00

 21'750.00

 42'830.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 2'650.00
 670.00

 3'282.85
 284.05
 205.55

 97.05
 33.15

 30'000.00
 11'100.00

 1'847.50

 20'000.00
 6'000.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

23

PREVENTIVO       2019
SPESE  

390 CULTO

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  26'000.00  26'000.00 26'000.00
SALDO  26'000.00 26'000.00 26'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

24

365.00

301.00
303.00
305.00
305.01
318.16
351.01
351.02

316.03
318.19
365.18

Contributi ad associazioni

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Trasporto allievi

Rimborso per servizio medico scolastico

Rimborso per servizio dentario scolastico

Noleggio defibrillatori

Tre Valli Soccorso e servizio ambulanza

Contributo a Samaritani Blenio

PREVENTIVO       2019

 2'000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 500.00
 8'500.00

 5'300.00
 73'000.00

 100.00

 1'600.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 500.00
 7'000.00

 5'300.00
 71'300.00

 100.00

SPESE  

450

460

490

LOTTA PROFILATTICA CONTRO MALATTIE

SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO

ALTRI COMPITI PER LA SALUTE

3

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 2'000.00

 9'000.00

 78'400.00

 1'660.00

 10'667.55

 63'986.70

 1'600.00

 7'500.00

 76'700.00

SALDO

SALDO

SALDO

 1'660.00

 10'667.55

 63'986.70

 1'600.00

 7'500.00

 76'700.00

 2'000.00

 9'000.00

 78'400.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 1'660.00

 1'080.00
 93.45
 11.10
 10.90

 494.90
 395.00

 8'582.20

 5'274.70
 58'612.00

 100.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

25

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
361.00

451.00

361.07
365.00
366.02
366.04
366.05

362.02

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Contributo AVS/AI/PC/AM

Contributo per Agenzia AVS

Provvedimenti di protezione Lfam

Contributi ad associazioni

Assegni di natalità

Contributo per famiglie con bambini 0-4 anni

Sussidio per cure ortodontiche

Contributo per anziani ospiti di istituti

PREVENTIVO       2019

 20'000.00
 1'760.00
 1'600.00

 240.00
 450.00

 357'700.00

 28'000.00
 2'200.00
 2'000.00
 2'000.00
 2'000.00

 493'000.00

 20'000.00
 1'760.00
 1'600.00

 240.00
 370.00

 347'500.00

 3'600.00

 28'000.00
 2'000.00
 2'000.00
 1'800.00
 2'000.00

 468'000.00

SPESE  

500

540

570

 3'600.00

ASSICURAZIONE VECCHIAIA E SUPERSTITI

PROTEZIONE DELLA GIOVENTÙ

CASE PER ANZIANI

3

4

3

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 3'528.00

 0.00

 3'600.00

 0.00

 3'600.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 381'750.00

 36'200.00

 368'516.70

 35'280.00

 371'470.00

 35'800.00

SALDO

SALDO

 364'988.70

 35'280.00

 367'870.00

 35'800.00

 378'150.00

 36'200.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 20'000.00
 1'730.55
 1'397.15

 205.85
 201.85

 344'981.30

 3'528.00

 27'480.00
 2'200.00
 3'600.00
 2'000.00

 0.00

 455'154.41



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

26

365.23

361.03
365.06
365.07
366.06

Contributo annuale Casa anziani La Quercia

Contributi assistenza

Contributi per il SACD + OACD e infermieri indip.

Contribui per i servizi d'appoggio

Mantenimento anziani a domicilio

PREVENTIVO       2019

 36'600.00

 100'000.00
 110'000.00

 51'400.00
 54'200.00

 36'000.00

 100'000.00
 88'300.00
 48'600.00
 49'800.00

SPESE  

570

580

CASE PER ANZIANI

ASSISTENZA

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 529'600.00

 315'600.00

 473'314.41

 244'800.86

 504'000.00

 286'700.00

SALDO

SALDO

 473'314.41

 244'800.86

 504'000.00

 286'700.00

 529'600.00

 315'600.00

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 18'160.00

 77'766.75
 84'684.20
 42'975.50
 39'374.41



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

27

351.00
364.00

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
306.00
309.00
311.01
311.03
312.01

313.01
313.03
314.06
314.07
314.08
314.16
315.02

Rimborso per manutenzione strade cantonali

Contributo per apertura invernale Lucomagno

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Abbigliamenti

Spese per la formazione

Acquisto attrezzature

Segnaletica stradale

Consumo energia elettrica

Materiale di consumo

Carburante e olii

Manutenzione strade

Calla neve strade comunali

Insalamento strade comunali

Manutenzione teleferica Pratodoro

Manutenzione attrezzature

PREVENTIVO       2019

 28'000.00
 6'000.00

 212'000.00
 18'700.00
 14'700.00

 5'860.00
 2'800.00
 5'000.00

 500.00
 5'000.00

 10'000.00
 33'000.00

 15'000.00
 22'000.00

 300'000.00
 200'000.00
 130'000.00

 3'000.00
 8'000.00

 28'000.00
 6'000.00

 190'000.00
 16'600.00
 13'200.00

 5'580.00
 1'950.00
 5'000.00

 500.00
 4'000.00

 20'000.00
 39'000.00

 12'000.00
 20'000.00

 300'000.00
 200'000.00
 130'000.00

 3'000.00
 8'000.00

SPESE  

610

620

STRADE CANTONALI

STRADE COMUNALI

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  34'000.00  29'859.90 34'000.00
SALDO  29'859.90 34'000.00 34'000.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 27'228.00
 2'631.90

 222'346.65
 19'239.00
 15'003.30

 6'903.75
 2'244.10
 1'763.35

 0.00
 4'130.55
 5'317.30

 33'017.20

 18'743.15
 19'809.75

 378'309.20
 210'792.00
 131'014.30

 2'790.90
 5'824.55

(illuminazione pubblica)
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

28

315.03
317.01
318.06
318.38
352.08
352.09
362.01
382.00

430.01
434.10
436.00
436.03

318.27
318.28
361.04
364.03
366.03

Manutenzione veicoli

Rimborso spese ai dipendenti

Premi assicurativi

Illuminazione pubblica - Manutenzione impianti

Rimborso Consorzio strada Valle Camadra

Rimborso Consorzio strada Valle di Campo

Contributo ai Patriziati e altri Enti

Contributi sostitutivi per posteggi

Contributi sostitutivi per posteggi

Tasse per uso teleferica Pratodoro

Rimborsi stipendi personale

Rimborsi diversi

Contributo trasporto pubblico regionale

Acquisto carte giornaliere FFS

Contributo comunità tariffale Ticino-Moesano

Contributo Commissione Regionale dei Trasporti 3 Valli

Contributo abbonamenti Generale e Arcobaleno

PREVENTIVO       2019

 24'000.00
 5'500.00

 12'000.00
 40'000.00

 7'000.00
 18'000.00
 30'000.00

 0.00

 60'000.00
 29'000.00
 20'000.00

 3'600.00
 10'000.00

 20'000.00
 5'000.00

 12'000.00
 40'000.00

 7'000.00
 15'000.00
 30'000.00

 0.00

 0.00
 1'400.00
 1'000.00

 10'000.00

 58'000.00
 29'000.00
 20'000.00

 3'600.00
 10'000.00

SPESE  

620

690

 0.00
 1'400.00
 1'000.00

 10'000.00

STRADE COMUNALI

TRASPORTI PUBBLICI

3

4

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  28'516.75 12'400.00 12'400.00
TOTALE  SPESE  1'122'060.00  1'205'660.60 1'097'830.00
SALDO  1'177'143.85 1'085'430.00 1'109'660.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 24'701.50
 8'831.80

 11'289.60
 49'585.50

 5'985.75
 15'017.40
 10'000.00

 3'000.00

 3'000.00
 912.00

 21'664.20
 2'940.55

 59'382.00
 28'760.00
 17'224.00

 1'180.40
 8'257.25



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

29

436.05 Vendita biglietti giornalieri FFS

PREVENTIVO       2019

 25'000.00

SPESE  

690

 26'000.00

TRASPORTI PUBBLICI

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  25'980.00 25'000.00 26'000.00
TOTALE  SPESE  122'600.00  114'803.65 120'600.00
SALDO  88'823.65 95'600.00 96'600.00

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 25'980.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

30

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
309.00
312.01
314.19
318.06
318.22
318.40
319.00
322.00
330.02
331.14
363.00

431.02
434.12
434.13
434.14
436.03

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Spese per la formazione

Consumo energia elettrica

Manutenzione rete

Premi assicurativi

Spese bancarie

Controlli di potabilità

Costi IVA

Interessi passivi debiti media e lunga scadenza

Perdite su debitori

Ammortamenti (ACAP)

Contributo al Consorzio Rangio-Aquila

Tasse diffida

Tasse d'uso acqua potabile

Tasse d'allacciamento

Tasse di cantiere

Rimborsi diversi

PREVENTIVO       2019

 40'000.00
 3'500.00
 2'760.00
 1'110.00

 530.00
 500.00

 4'800.00
 110'000.00

 2'700.00
 1'500.00
 5'000.00

 400.00
 7'000.00
 1'000.00

 225'000.00
 6'000.00

 54'000.00
 4'700.00
 3'750.00
 1'590.00

 560.00
 6'000.00
 4'500.00

 110'000.00
 2'700.00
 1'500.00

 10'000.00
 400.00

 7'000.00
 0.00

 243'000.00
 6'000.00

 250.00
 390'000.00

 3'000.00
 2'000.00

 500.00

SPESE  

700

 250.00
 390'000.00

 3'000.00
 2'000.00

 500.00

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 40'270.75
 3'484.50
 2'717.35
 1'250.35

 406.45
 609.20

 4'802.85
 155'192.05

 0.00
 1'377.80
 3'630.95

 398.90
 4'576.40

 0.00
 220'043.00

 6'000.00

 150.00
 392'751.90

 4'500.00
 2'400.00

 542.55



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

31

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
311.01
312.01
313.01
314.01
314.04
315.02
318.02
318.06
318.39
318.44
319.00
330.02

434.02
434.03
434.04

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Acquisto attrezzature

Consumo energia elettrica

Materiale di consumo

Manutenzione stabili

Manutenzione canalizzazioni

Manutenzione attrezzature

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Smaltimento fanghi

Tassa per microinquinanti IDA

Costi IVA

Perdite su debitori

Tasse d'allacciamento

Tasse d'uso canalizzazioni

Tasse consegna fanghi IDA

PREVENTIVO       2019

 45'000.00
 3'980.00
 3'100.00
 1'240.00

 590.00
 2'000.00

 26'000.00
 10'000.00

 5'000.00
 7'000.00

 25'000.00
 2'000.00
 1'700.00

 35'000.00
 8'500.00
 5'300.00
 1'000.00

 48'000.00
 4'200.00
 3'330.00
 1'410.00

 500.00
 1'000.00

 30'000.00
 10'000.00

 3'000.00
 7'000.00

 20'000.00
 1'500.00
 2'700.00

 30'000.00
 7'000.00
 5'500.00

 0.00

 9'000.00
 165'000.00

 15'000.00

SPESE  

700

710

 9'000.00
 165'000.00

 15'000.00

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  400'344.45 395'750.00 395'750.00
TOTALE  SPESE  411'800.00  444'760.55 455'700.00
SALDO  44'416.10 59'950.00 16'050.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 48'021.90
 4'155.20
 3'240.40
 1'491.00

 484.65
 1'695.00

 25'822.25
 18'700.55

 3'468.85
 3'718.05

 23'130.05
 1'533.25
 1'640.55

 31'635.30
 6'714.00
 6'114.50

 0.00

 43'800.00
 145'372.70

 21'671.40



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

32

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
310.02
313.01
314.10
315.04
318.06
318.09
318.11
318.13
318.26
319.00
322.00
330.02
331.17
352.04

434.05

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Stampati e fotocopie

Materiale di consumo

Manutenzione centri raccolta rifiuti

Manutenzione e pulizia contenitori rifiuti

Premi assicurativi

Servizio raccolta rifiuti ingombranti

Servizio raccolta vetro

Servizio compostaggio verde

Servizio raccolta carta

Costi IVA

Interessi passivi debiti media e lunga scadenza

Perdite su debitori

Ammortamenti (rifiuti)

Rimborso al CNU Biasca e Valli

Tasse raccolta rifiuti

PREVENTIVO       2019

 55'000.00
 4'860.00
 3'800.00
 1'500.00

 730.00
 5'000.00
 3'000.00
 5'000.00
 3'000.00

 100.00
 65'000.00
 18'000.00
 15'000.00
 19'000.00

 8'800.00
 500.00
 500.00

 16'000.00
 119'000.00

 51'000.00
 4'460.00
 3'540.00
 1'500.00

 520.00
 0.00

 1'000.00
 5'000.00
 2'500.00

 0.00
 70'000.00
 19'000.00
 15'000.00
 17'000.00

 6'300.00
 0.00
 0.00
 0.00

 77'000.00

 202'000.00

SPESE  

710

720

 285'000.00

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

ELIMINAZIONE RIFIUTI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  210'844.10 189'000.00 189'000.00
TOTALE  SPESE  182'410.00  181'565.50 175'140.00
SALDO  6'590.00 -29'278.60-13'860.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 59'616.70
 5'158.45
 4'022.75
 1'851.05

 601.70
 0.00

 924.25
 7'269.20
 2'875.30

 0.00
 63'657.55
 19'267.95

 7'916.40
 16'433.65

 5'672.60
 0.00
 0.00
 0.00

 71'322.23

 180'677.39



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

33

434.06
435.00
436.04
437.00

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
314.14
318.02
318.45
319.00

434.07

Tasse per deposito ingombranti

Vendita materiale diverso

Rimborso per riciclaggio vetro

Multe

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Manutenzione discarica inerti

Spese postali e telefoniche

Tasse federali, cantonali e Patriziato A-T-L

Costi IVA

Tasse per deposito inerti

PREVENTIVO       2019

 7'000.00
 620.00
 480.00
 190.00

 90.00
 60'000.00

 200.00
 63'000.00

 5'050.00

 14'000.00
 0.00

 6'500.00
 0.00

 4'000.00
 350.00
 280.00
 120.00

 40.00
 40'000.00

 200.00
 63'000.00

 4'500.00

 156'000.00

SPESE  

720

730

740

 20'000.00
 2'000.00
 6'500.00
 2'000.00

 180'000.00

ELIMINAZIONE RIFIUTI

DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE

CIMITERI E SEPPELLIMENTO

4

3

4

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 202'107.94

 353'325.80

 222'500.00

 156'000.00

 315'500.00

 180'000.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 343'790.00

 136'630.00

 266'589.78

 214'271.15

 273'820.00

 112'490.00

SALDO

SALDO  43'370.00

 64'481.84

-139'054.65

 51'320.00

-43'510.00

 28'290.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 14'933.15
 0.00

 6'497.40
 0.00

 7'105.20
 614.80
 479.45
 220.60

 71.70
 121'122.45

 183.75
 63'162.00
 21'311.20

 353'325.80
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

34

301.00
301.01
303.00
304.00
305.00
305.01
314.11
318.06

434.01

318.24

315.02
318.02
318.06

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Manutenzione cimiteri

Premi assicurativi

Tasse cimitero

Contributo al Consorzio Arginatura

Manutenzione attrezzature

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

PREVENTIVO       2019

 14'000.00
 500.00

 1'280.00
 970.00
 400.00
 200.00

 5'000.00
 300.00

 70'000.00

 15'000.00
 0.00

 2'900.00

 19'000.00
 0.00

 1'660.00
 1'320.00

 560.00
 200.00

 5'000.00
 0.00

 6'000.00

 70'000.00

 15'000.00
 300.00

 2'900.00

SPESE  

740

750

760

 6'000.00

CIMITERI E SEPPELLIMENTO

ARGINATURE

STAZIONE NIVOMETEOROLOGICA

3

4

3

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 9'000.00

 0.00

 6'000.00

 0.00

 6'000.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 22'650.00

 70'000.00

 22'372.31

 124'297.90

 27'740.00

 70'000.00

SALDO

SALDO

 13'372.31

 124'297.90

 21'740.00

 70'000.00

 16'650.00

 70'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 14'469.75
 127.40

 1'263.05
 976.40
 450.55
 147.35

 4'937.81
 0.00

 9'000.00

 124'297.90

 27'075.65
 304.20

 2'897.80
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

35

318.17

460.00
461.04
462.01

314.12

460.01
461.05
462.00

318.21
318.41
352.02
366.01

Partecipazione gestione banca dati

Sussidio federale per manutenzione stazioni nivomet.

Sussidio cantonale per manutenzione stazioni nivomet.

Partecip. Comune Acquarossa costi stazioni nivomet.

Gestione zona palustre del Lucomagno

Sussidio federale per gestione zona palustre

Sussidio cantonale per gestione zona palustre

Partecipazione Patriziato Olivone zona palustre

Spese controllo impianti di combustione

Costi per eliminazione piante neofite invasive

Comune di Acquarossa per eliminazione carcasse

Sussidio per acquisto benzina alchilata

PREVENTIVO       2019

 13'800.00

 13'000.00

 17'000.00
 15'700.00

 6'000.00
 1'500.00

 13'800.00

 11'200.00
 19'200.00

 0.00

 13'000.00

 6'500.00
 3'000.00

 250.00

 17'000.00
 15'800.00

 5'400.00
 1'200.00

SPESE  

760

770

780

 11'100.00
 19'000.00

 1'100.00

 6'500.00
 3'000.00

 250.00

STAZIONE NIVOMETEOROLOGICA

GESTIONE ZONA PALUSTRE DEL LUCOMAGNO

ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

3

4

3

4

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 34'974.30

 0.00

 30'400.00

 9'750.00

 31'200.00

 9'750.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 31'700.00

 13'000.00

 44'055.90

 4'589.65

 32'000.00

 13'000.00

SALDO

SALDO

 9'081.60

 4'589.65

 1'600.00

 3'250.00

 500.00

 3'250.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 13'778.25

 12'885.25
 22'089.05

 0.00

 4'589.65

 0.00
 0.00
 0.00

 14'760.00
 59'709.05

 3'916.90
 1'285.30
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

36

434.08
452.00
460.03
461.09

300.05
318.23
318.32
361.11

362.03

364.04
365.20

Tasse controllo impianti di combustione

Part. Comune di Acquarossa per lotta neofite invasive

Sussidio federale per lotta contro neofite invasive

Sussidio cantonale per lotta contro neofite invasive

Indennità membri Commissione catastrofe

Studi pianificatori

Piano di sicurezza commissione catastrofe

Contributo interventi selviculturali

Contributo per sistemazione bosco di svago

Contributo per boschi protettivi e pascoli Dötra

Contributo a ASPAN

PREVENTIVO       2019

 8'000.00
 50'000.00

 6'000.00
 0.00

 0.00

 25'000.00
 200.00

 18'000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8'000.00
 50'000.00

 3'000.00
 0.00

 0.00

 25'000.00
 200.00

SPESE  

Aquila-Pidana

Alneid-Ghirone

780

790

 18'000.00
 0.00
 0.00
 0.00

ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

4

3

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 43'833.70

 0.00

 18'000.00

 0.00

 18'000.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 40'200.00

 89'200.00

 79'671.25

 39'587.60

 39'400.00

 86'200.00

SALDO

SALDO

 35'837.55

 39'587.60

 21'400.00

 86'200.00

 22'200.00

 89'200.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 16'395.00
 18'250.70

 6'286.50
 2'901.50

 4'713.00
 17'054.40

 6'320.20
 7'500.00

 4'000.00

 0.00
 0.00
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

37

301.03
365.22

311.04
361.06
365.19

365.11
365.15
365.21
365.28
365.29

Indennità ispettori bestiame

Contributi ad associazioni agricole

Acquisto bandiere e noleggio addobbi natalizi

Contributo a Svizzera Turismo

Contributo a OTR Bellinzona e Alto Ticino

Contributo ad associazioni di promovimento economico

Contributo Antenna ERS Valle di Blenio

Contributo all'Ente Regionale di Sviluppo

Contributo alla Scuola Alpina FASV

Contributo a Blenio Viva (APP)

PREVENTIVO       2019

 600.00
 1'100.00

 10'000.00
 300.00

 39'000.00

 70'000.00
 30'000.00

 8'500.00
 5'000.00
 3'000.00

 600.00
 1'100.00

 10'000.00
 300.00

 34'500.00

 70'000.00
 30'000.00

 8'300.00
 5'000.00
 3'000.00

SPESE  

800

830

840

860

AGRICOLTURA

TURISMO

PROMOVIMENTO ECONOMICO

ENERGIA

3

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 1'700.00

 49'300.00

 116'500.00

 1'630.00

 48'326.20

 79'747.80

 1'700.00

 44'800.00

 116'300.00

SALDO

SALDO

SALDO

 1'630.00

 48'326.20

 79'747.80

 1'700.00

 44'800.00

 116'300.00

 1'700.00

 49'300.00

 116'500.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 600.00
 1'030.00

 13'575.65
 300.00

 34'450.55

 30'000.00
 27'740.55

 8'290.95
 7'716.30
 6'000.00
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

38

315.06
318.06
362.04
365.26
385.00

410.02

435.01
461.08
485.00

Manutenzione centralina Bigorio

Premi assicurativi

Contributo Piano energetico regionale

Contributi per progetti di risparmio energetico

Riversamento al FER (Fondo energie rinnovabili)

Tasse per la concessione dell'uso speciale delle

Vendita energia elettrica

Contributo FER (Fondo energie rinnovabili)

Prelevamento dal FER (Fondo energie rinnovabili)

PREVENTIVO       2019

 2'000.00
 50.00

 0.00
 0.00

 211'400.00

 2'000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 207'000.00

 475'100.00

 107'000.00
 207'000.00

 0.00

SPESE  

strade comunali

860

 475'100.00

 107'000.00
 211'400.00

 0.00

ENERGIA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  770'725.59 789'100.00 793'500.00
TOTALE  SPESE  213'450.00  279'734.60 209'000.00
SALDO  580'050.00 -490'990.99-580'100.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 950.60
 0.00

 9'900.00
 50'000.00

 218'884.00

 394'484.00

 107'357.59
 218'884.00

 50'000.00
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

39

330.00

400.00
400.01
400.02
400.03
401.00
402.00
403.00

361.09

444.00
444.01

440.00

Condoni e abbandoni d'imposta

Imposte sul reddito e la sostanza

Sopravvenienze d'imposta reddito e sostanza

Imposte alla fonte

Imposta personale

Imposte sull'utile e il capitale PG

Imposte immobiliari comunali

Imposte speciali sul reddito e la sostanza

Contributo al fondo di perequazione

Contributo di livellamento

Contributo oneri localizzazione geografica

Partecipazione rimborso tassa sul CO2

PREVENTIVO       2019

 30'000.00

 10'000.00

 30'000.00

 0.00
 0.00

 60'000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30'000.00

 0.00

 630'000.00
 1'377'000.00

 1'400.00

SPESE  

900

920

930

 0.00
 0.00

 60'000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30'000.00

 740'000.00
 1'377'000.00

 1'400.00

IMPOSTE

PEREQUAZIONE FINANZIARIA

PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI

3

4

3

4

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 4'303'791.59

 1'961'786.00

 90'000.00

 2'007'000.00

 90'000.00

 2'117'000.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 30'000.00

 10'000.00

 87'892.33

 9'632.00

 30'000.00

 0.00

SALDO

SALDO

 60'000.00

 2'107'000.00

-4'215'899.26

-1'952'154.00

-60'000.00

-2'007'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 87'892.33

 2'394'000.00
 598'020.85

 72'683.84
 60'000.00

 473'400.00
 671'000.00

 34'686.90

 9'632.00

 584'786.00
 1'377'000.00

 1'425.75
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

40

441.02
441.03
441.04

314.01
318.06
318.22
321.00
322.00
323.00
329.00

420.00
421.01
422.00
423.00
424.00
431.02
436.03

Partecipazione imposte immobiliari PG

Partecipazione a rilascio patenti caccia

Partecipazione a rilascio patenti pesca

Manutenzione stabili

Premi assicurativi

Spese bancarie

Interessi passivi debiti a breve scadenza

Interessi passivi debiti media e lunga scadenza

Interessi a fondazioni e legati

Interessi rimuneratori su imposte

Interessi su conti correnti

Interessi di mora su imposte

Interessi attivi su capitali

Affitti

Utili contabili su investimenti

Tasse diffida

Rimborsi diversi

PREVENTIVO       2019

 1'000.00
 350.00

 11'000.00
 8'000.00

 65'000.00
 150.00

 1'000.00

 191'000.00
 2'000.00

 600.00

 1'000.00
 350.00

 9'500.00
 8'000.00

 65'000.00
 0.00

 8'000.00

 0.00
 8'000.00

 20'500.00
 11'000.00

 0.00
 1'000.00

 700.00

SPESE  

930

940

 191'000.00
 2'000.00

 700.00

 0.00
 8'000.00

 20'500.00
 11'000.00

 0.00
 1'000.00

 700.00

PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI

GESTIONE DEL PATRIMONIO E DEI DEBITI

4

3

4

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  195'610.65 195'000.00 195'100.00
TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00
SALDO  195'100.00 -195'610.65-195'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 191'383.00
 2'034.00

 767.90

 0.00
 344.50

 10'817.12
 8'071.25

 59'202.09
 144.65
 847.95

 40.04
 6'865.35

 16'361.17
 10'544.75

 167'743.26
 500.00
 680.00
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

41

331.00
331.02
331.03
331.04
331.06
331.07
331.08
331.10
331.12
331.13
331.15
331.16
331.90
332.00
361.10

Ammortamenti strade/piazze/posteggi comunali

Ammortamenti scuole comunali

Ammortamenti stabili comunali

Ammortamenti cimiteri comunali

Ammortamenti veicoli comunali

Ammortamenti contributi inv. imprese economia mista

Ammortamenti contributi inv. istituzioni private

Ammortamenti fognature + impianto depurazione

Ammortamenti compenso agricolo

Ammortamenti premunizione valangaria Cozzera

Ammortamenti centralina elettrica Bigorio

Ammortamenti contributi parrocchie

Ammortamenti beni amministrativi

Ammortamenti supplementari beni amministrativi

Partecipazione risanamento finanziario del Cantone

PREVENTIVO       2019

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1'223'000.00
 0.00

 156'710.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 953'000.00
 0.00

 157'010.00

SPESE  

940

990

GESTIONE DEL PATRIMONIO E DEI DEBITI

SPESE NON RIPARTIBILI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 202'734.57

 0.00

 41'200.00

 0.00

 41'200.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 86'500.00

 1'379'710.00

 79'427.56

 1'632'544.04

 91'850.00

 1'110'010.00

SALDO

SALDO

-123'307.01

 1'632'544.04

 50'650.00

 1'110'010.00

 45'300.00

 1'379'710.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2018 2017

 516'292.90
 40'683.15

 504'379.70
 77'702.25
 56'676.00

 6'011.70
 35'243.75
 33'571.09

 484.45
 16'929.80

 5'502.85
 22'616.40

 0.00
 160'000.00
 156'450.00
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

42

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

2
3
6
7
8
9

EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
TRAFFICO
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TER
ECONOMIA PUBBLICA
FINANZE E IMPOSTE

      D I C A S T E R O                                                                                    USCITE 
2019 2018

 1'005'000.00
 862'000.00
 765'000.00

 1'860'000.00
 471'000.00

 0.00

 20.25
 17.37
 15.41
 37.48

 9.49
 0.00

%
%
%
%
%
%

 115'000.00
 662'000.00
 809'400.00

 1'528'900.00
 100'000.00

 1'464'000.00

 2.32
 13.34
 16.31
 30.81

 2.01
 29.50

%
%
%
%
%
%

 20'000.00
 450'000.00
 602'000.00

 1'708'900.00
 405'000.00

 1'196'000.00

 858'000.00
 700'000.00
 750'000.00

 3'302'000.00
 500'000.00

 0.00

T O T A L I  4'963'000.00  100.00%  4'679'300.00  94.28 %  6'110'000.00  4'381'900.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  4'963'000.00  4'963'000.00

S A L D O

 6'110'000.00 6'110'000.00

ENTRATE           USCITE                    ENTRATE      
PREVENTIVO PREVENTIVO

 1'728'100.00 283'700.00  5.72 %
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

43

SCUOLE DELL'INFANZIA
SCUOLE ELEMENTARI

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT
POLISPORT OLIVONE

STRADE COMUNALI

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO
ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE
CIMITERI E SEPPELLIMENTO
SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

PROMOVIMENTO ECONOMICO
ENERGIA

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

2

3

6

7

8

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

TRAFFICO

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

200
210

330
340
370

620

700
710
720
730
740
790

840
860

U S C I T E                                                                           E N T R A T E

 300'000.00
 705'000.00

 50'000.00
 212'000.00
 600'000.00

 765'000.00

 1'115'000.00
 507'000.00

 88'000.00
 50'000.00
 50'000.00
 50'000.00

 321'000.00
 150'000.00

 1'005'000.00

 862'000.00

 765'000.00

 1'860'000.00

 471'000.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 6.04
 14.21

 1.01
 4.27

 12.09

 15.41

 22.47
 10.22

 1.77
 1.01
 1.01
 1.01

 6.47
 3.02

 70'000.00
 45'000.00

 0.00
 62'000.00

 600'000.00

 809'400.00

 440'000.00
 1'088'900.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 100'000.00
 0.00

 115'000.00

 662'000.00

 809'400.00

 1'528'900.00

 100'000.00

 1.41
 0.91

 0.00
 1.25

 12.09

 16.31

 8.87
 21.94

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2.01
 0.00

%
%

%
%
%

%

%
%
%
%
%
%

%
%

%
%

%
%
%

%

%
%
%
%
%
%

%
%
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

44

SPESE NON RIPARTIBILI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

9 FINANZE E IMPOSTE

990

U S C I T E                                                                           E N T R A T E

 0.00

 0.00TOTALE PER DICASTERO

 0.00  1'464'000.00

 1'464'000.00

 29.50% %

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 4'963'000.00  100.00 %  4'679'300.00  94.28 %

S A L D O  283'700.00  5.72 %

 4'963'000.00  4'963'000.00



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

45

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

501

503

505

506

562

564

565

581

OPERE DEL GENIO CIVILE

COSTRUZIONI EDILI

BOSCHI

MOBILI, MACCHINE, VEICOLI E ATTREZZATURE

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

IMPRESE AD ECONOMIA MISTA

ISTITUZIONI PRIVATE

USCITE DI PIANIFICAZIONE

PREVENTIVO  2019    PREVENTIVO  2018

 2'410'000.00

 1'155'000.00

 221'000.00

 377'000.00

 50'000.00

 600'000.00

 100'000.00

 50'000.00

 3'906'000.00

 1'058'000.00

 150'000.00

 46'000.00

 100'000.00

 450'000.00

 350'000.00

 50'000.00

 48.56

 23.27

 4.45

 7.60

 1.01

 12.09

 2.01

 1.01

5

50

56

58

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI PROPRI

ALTRE USCITE DA ATTIVARE

 4'963'000.00

 4'163'000.00

 750'000.00

 50'000.00

 6'110'000.00

 5'160'000.00

 900'000.00

 50'000.00

 100.00

 83.88

 15.11

 1.01

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

46

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

610

660

661

669

681

CONTRIBUTI DI COSTRUZIONE

CONFEDERAZIONE

CANTONI

ALTRI CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI

AMMORTAMENTI ORDINARI BENI AMMINISTRATIVI

PREVENTIVO  2019    PREVENTIVO  2018

 54'900.00

 240'000.00

 2'848'400.00

 72'000.00

 1'464'000.00

 54'900.00

 142'800.00

 2'511'200.00

 477'000.00

 1'196'000.00

 1.17

 5.13

 60.87

 1.54

 31.29

6

61

66

68

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI ED INDENNITÀ

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PROPRI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

 4'679'300.00

 54'900.00

 3'160'400.00

 1'464'000.00

 4'381'900.00

 54'900.00

 3'131'000.00

 1'196'000.00

 100.00

 1.17

 67.54

 31.29

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

47

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.19

661.47

503.21

503.22

661.60

Ristrutturazione scuola infanzia Aquila

Sussidio TI per risparmio energetico

Progettazione interventi scuole Olivone

Risanamento scuole Olivone

Sussidio TI per risparmio energetico

PREVENTIVO  2019

 300'000.00

 15'000.00

 690'000.00

 500'000.00

 20'000.00

 108'000.00

 250'000.00

 0.00

200

210

 70'000.00

 45'000.00

SCUOLE DELL'INFANZIA

SCUOLE ELEMENTARI

5

6

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 20'000.00

 0.00

 70'000.00

 45'000.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 300'000.00

 705'000.00

 500'000.00

 358'000.00

SALDO

SALDO

 480'000.00

 358'000.00

 230'000.00

 660'000.00

EDUCAZIONE2

 420'000.00

 120'000.00

 930'000.00

27-04-2015

25-07-2016

15-05-2017

 400'000.0007-05-2018

2018

lavori supplementari



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

48

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

562.04

501.80

503.24

506.21

661.53

669.06

564.00

661.31

Contributo ripristino sentiero Garzotto-Motterascio

Sentieri MountainBike Valle di Blenio

Risanamento spogliatoi campo sportivo Aquila

MTBike Sharing Valle di Blenio

Contributo FER (Fondo energie rinnovabili)

Contributo per MTBike Sharing Valle di Blenio

Contributo per ampliamento Polisport 2020

Contributo TI per aggregazione (Polisport)

PREVENTIVO  2019

 50'000.00

 50'000.00

 100'000.00

 62'000.00

 600'000.00

 100'000.00

 50'000.00

 100'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 450'000.00

 450'000.00

330

340

370

 27'000.00

 35'000.00

 600'000.00

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

SPORT

POLISPORT OLIVONE

5

5

6

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 0.00

 0.00

 450'000.00

 0.00

 62'000.00

 600'000.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 50'000.00

 212'000.00

 100'000.00

 150'000.00

SALDO

SALDO

 100'000.00

 150'000.00

 50'000.00

 150'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 100'000.0022-03-2016

2018
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

49

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVOPREVENTIVO  2019

370 POLISPORT OLIVONE
TOTALE  USCITE  600'000.00  450'000.00
SALDO  0.00

 0.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3 2018



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

50

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.01

501.22

501.45

501.79

506.19

660.00

660.08

661.08

661.43

661.53

669.01

Sistemazione strade comunali

Sostituzione candelabri illuminazione pubblica

Miglioramenti accessi agricoli Anveuda-Dötra

Sistemazione strade agricole (CQ)

Acquisto veicolo per UTC

Sussidio CH per ripristino strade agricole

Sussidio CH per miglioramenti accessi Anveuda-Dötra

Sussidio TI per ripristino strade agricole

Sussidio TI per miglioramento accessi Anveuda-Dötra

Contributo FER (Fondo energie rinnovabili)

Contributi per miglioramenti accessi Anveuda-Dötra

PREVENTIVO  2019

 5'000.00

 200'000.00

 160'000.00

 350'000.00

 50'000.00

 5'000.00

 250'000.00

 145'000.00

 350'000.00

 0.00

 95'000.00

 47'800.00

 150'000.00

 65'200.00

 207'000.00

 37'000.00

620

 110'000.00

 130'000.00

 170'000.00

 178'000.00

 184'400.00

 37'000.00

STRADE COMUNALI

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE  602'000.00 809'400.00
TOTALE  USCITE  765'000.00  750'000.00
SALDO  44'400.00  148'000.00

TRAFFICO6

 490'000.00

 850'000.00

 395'000.00

27-10-2011

30-09-2014

30-09-2014

2018
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

51

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.72

501.73

501.78

501.82

506.17

661.56

661.57

661.62

661.63

501.71

501.74

610.00

610.02

610.06

Acquedotto Sommascona

Progettazione acquedotto Torre

Sorgenti/impiantistica risanamenti vari

Acquedotto Torre (adduzione)

Sistema di telegestione acquedotto comunale

Sussidio TI per acquedotto Sommascona

Sussidio TI per sorgenti/impiantistica/risanamenti

Sussidio TI per sistema di telegestione acquedotto

Sussidio TI per acquedotto Torre (adduzione)

Canalizzazioni Sommascona

PGS Aquila e Torre

Contributi di costruzione Lavorceno

Contributi di costruzione Campo Blenio

Contributi di costruzione Pian Marlett-Scona

PREVENTIVO  2019

 60'000.00

 30'000.00

 100'000.00

 850'000.00

 75'000.00

 407'000.00

 100'000.00

 540'000.00

 30'000.00

 100'000.00

 0.00

 0.00

 30'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'684'000.00

 75'000.00

 22'000.00

 3'600.00

 15'000.00

700

710

 30'000.00

 10'000.00

 60'000.00

 340'000.00

 22'000.00

 3'600.00

 15'000.00

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

5

6

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE  30'000.00 440'000.00
TOTALE  USCITE  1'115'000.00  679'000.00
SALDO  649'000.00 675'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITOR7

 590'000.00

 155'000.00

 2'625'000.00

 250'000.00

19-12-2016

07-05-2018

19-12-2016

18-12-2017

2018
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

52

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

610.07

610.08

610.13

661.55

501.10

506.15

501.84

Contributi di costruzione Fontanella

Contributi di costruzione Tré-Portèi

Contributi di costruzione Sommascona

Sussidio TI per fognatura Sommascona

Sistemazione discariche comunali

Impianto di videosorveglianza

Ampliamento discarica inerti Torre

PREVENTIVO  2019

 48'000.00

 40'000.00

 50'000.00

 5'500.00

 3'800.00

 5'000.00

 634'000.00

 168'000.00

 0.00

 0.00

710

720

730

740

 5'500.00

 3'800.00

 5'000.00

 1'034'000.00

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

ELIMINAZIONE RIFIUTI

DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE

CIMITERI E SEPPELLIMENTO

6

5

5

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 718'900.00

 0.00

 0.00

 1'088'900.00

 0.00

 0.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 507'000.00

 88'000.00

 50'000.00

 1'759'000.00

 214'000.00

 0.00

SALDO

SALDO

SALDO

 581'900.00  1'040'100.00

 214'000.00

 0.00

 88'000.00

 50'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITOR7

 295'000.0030-08-2007

2018
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

53

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.23

581.00

Ampliamento loculi e sistemazione cimitero Aquila

Studi pianificatori

PREVENTIVO  2019

 50'000.00

 50'000.00

 100'000.00

 50'000.00

740

790

CIMITERI E SEPPELLIMENTO

SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

5

5

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 0.00

 960'000.00

 0.00

 0.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 50'000.00

 50'000.00

 100'000.00

 550'000.00

SALDO

SALDO

 100'000.00

-410'000.00

 50'000.00

 50'000.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITOR7

 95'000.0007-05-2018

2018
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PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

54

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

505.00

565.16

661.58

506.18

Bosco di svago Olivone-Sina

Contributo per osservatorio astronomico Gorda

Contributo TI per aggregazione (osservatorio)

Realizzazione centralina elettrica Torre

PREVENTIVO  2019

 221'000.00

 100'000.00

 150'000.00

 150'000.00

 100'000.00

 100'000.00

 0.00

840

860

 100'000.00

PROMOVIMENTO ECONOMICO

ENERGIA

5

6

5

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 405'000.00

 0.00

 100'000.00

 0.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 321'000.00

 150'000.00

 450'000.00

 0.00

SALDO

SALDO

 45'000.00

 0.00

 221'000.00

 150'000.00

ECONOMIA PUBBLICA8

 100'000.0007-05-2018

2018



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

55

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

681.00 Ammortamenti ordinari beni amministrativi

PREVENTIVO  2019

 1'196'000.00

990

 1'464'000.00

SPESE NON RIPARTIBILI

6 ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE  1'196'000.00 1'464'000.00
TOTALE  USCITE  0.00  0.00
SALDO  1'464'000.00 -1'196'000.00

FINANZE E IMPOSTE9 2018



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

56

Uscite correnti 

RIASSUNTO                PREVENTIVO  2019                        PREVENTIVO  2018

Ammortamenti amministrativi 

Addebiti interni 

CONTO  DI  GESTIONE  CORRENTE

Totale spese correnti 

Entrate correnti 
Accrediti interni 

Totale ricavi correnti 

 7'336'040.00

 1'464'000.00

 0.00

 8'800'040.00

 7'053'690.00

 1'196'000.00

 0.00

 8'249'690.00

 4'860'200.00
 0.00

 4'860'200.00

 4'609'650.00
 0.00

 4'609'650.00

 7'160.00  5'160.00

Uscite per investimenti 

Entrate per investimenti  (escluso il riporto degli ammortamenti 68*) 

CONTO  DEGLI INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

Onere netto di investimento 

 4'963'000.00

 3'215'300.00

 1'747'700.00

 6'110'000.00

 3'185'900.00

 2'924'100.00

Fabbisogno
Gettito imposta comunale 

 3'939'840.00
 3'947'000.00

 3'640'040.00
 3'645'200.00

(senza imposte comunali)

(senza imposte comunali)

 90.00 %)(Molt. Politico:  90.00 %)(MP.

Avanzo d'esercizio 



.

PREVENTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2019

Data
Pagina

30-11-2018
COMUNE DI BLENIO

57

RIASSUNTO                PREVENTIVO  2019                        PREVENTIVO  2018

Ammortamenti amministrativi  1'464'000.00
 7'160.00

 1'471'160.00

 1'196'000.00
 5'160.00

 1'201'160.00

-1'722'940.00-276'540.00

Onere netto d'investimento 
 1'747'700.00

CONTO  DI CHIUSURA

 2'924'100.00

Avanzo / disavanzo d'esercizio 

Autofinanziamento 

Disavanzo totale 


